
Uchwała Nr 135/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 grudnia 2018 roku

w sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wszczętego  wobec  części  uchwały  Rady
Gminy Wólka

Na  podstawie  art. 105  § 1  ustawy  z  dnia  14 czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały

Nr  XLIX.293.2018  Rady  Gminy  Wólka  z  dnia  12  października  2018 r.  w  sprawie  zmian

w budżecie gminy i planie finansowym na 2018 rok.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej
22 października 2018 r., uchwały Rady Gminy Wólka, o której mowa w sentencji, stwierdziło że
została ono podjęte z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą  Nr  129/2018  z  5  listopada  2018  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności

części tej  uchwały.  Uchwale Rady Gminy Wólka Kolegium zarzuciło  zmniejszenie do kwoty

967.960 zł  wydatków  na  projekt:  ,,Promocja  niskoemisyjności  w  gminie  Wólka”, ujęty

jednocześnie w wykazie przedsięwzięć w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,

gdzie określono dla niego limit wydatków na 2018 rok w wysokości 1.047.960 zł, w efekcie więc

w  uchwale  budżetowej  na  rok  2018  zabezpieczono  na  realizację  przedsięwzięcia  ujętego

w wieloletniej prognozie finansowej kwotę wydatków niższą o 80.000 zł od limitu wydatków na

to przedsięwzięcie. 
Zgodnie  z  art.  231 ust.  2  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych

(Dz.  U.  z  2017 r.,  poz.  2077  z  późn.  zm.)  w  uchwale  budżetowej  ujmuje  się  wydatki  na
przedsięwzięcie zaplanowane w wieloletniej prognozie finansowej, w wysokości umożliwiającej
jego terminowe zakończenie.



W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej części uchwały do obowiązującego prawa. 

15  listopada  2018 roku  do RIO w Lublinie  wpłynęło  zarządzenie  Nr  82.2018 Wójta

Gminy  Wólka  z  dnia  9  listopada  2018  roku  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  i  planie

finansowym na 2018 rok. W załączniku nr 2 do zarządzenia „Zmiany wydatków budżetowych

i planu finansowego na rok 2018” i zał. nr 3 „Zmiany wydatków inwestycyjnych na 2018 rok”

Wójt Gminy (zgodnie z upoważnieniem określonym w  §  12 uchwały nr XLI.247.2017 z dnia

28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018) dokonał zmiany polegającej

na zwiększeniu o 80.000 zł wydatków na projekt ,,Promocja niskoemisyjności w gminie Wólka”.

Oznacza to, że w uchwale budżetowej zabezpieczona została pełna kwota wydatków na projekt

będący  jednocześnie  przedsięwzięciem przewidzianym do realizacji  w wieloletniej  prognozie

finansowej.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle
art.  105  § 1  Kodeksu  postępowania  administracyjnego,  w  związku  z  art.  91  ust.  5  ustawy
o samorządzie gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wólka,
2. Wójt Gminy Wólka.


